
16. Juni 2025

Trumpas nenori pasirašyti G7
deklaracijos Irane

Prezidentas Trumpas neplanuoja pasirašyti G7 dokumento,
skirto Izraelio ir Irano de-eskalavimui. Europos vadovai

tikisi susitarimo, o konfliktai regione didėja.



 Kalgaris, Alberta-prezidentas Donaldas Trumpas neketina
pasirašyti bendro paaiškinimo, reikalaujančio išspręsti Izraelio ir
Irano eskalavimą ir jį suprojektavo G7 lyderiai Kanadoje. Tai
išmoko asmuo, susipažinęs su šiuo klausimu. Nepaisant to,
dokumentą paruošę pareigūnai tikėjosi, kad jis galiausiai gali
būti įsitikinęs, kad pridės savo vardą. 

 dizaino sertifikato turinys 

 Aukščiausiojo lygio susitikimo metu pažymėjimo projekte, kurį
Aukščiausiojo lygio susitikimo metu reklamavo Europos
pareigūnai, teigia, kad Izraelis turi teisę apsiginti ir kad Iranui
neleidžiama įsigyti jokių branduolinių ginklų. 

 konfliktai tarp Trumpo ir kitų G7 lyderių 

 Trumpo sprendimas neįsipareigoti paaiškinti sukėlė tiesioginę
įtampą tarp jo kolegų, o viršūnių susitikimas Kanados Rokio
kalnuose prasidėjo. Likus valandoms iki konferencijos pradžios,
pagal G7 delegacijas derybos buvo surengtos. 

 Europos pastangos susitarti 

 Europos pareigūnas, vadovaujamas Prancūzijos prezidento
Emmanuelio Macrono, Vokietijos kanclerio Friedricho Merzo ir
britų britų ministro, tikėjosi pasiekti sutarimą dėl situacijos
Viduriniuose Rytuose kartu su viršūnių susitikimo šeimininku,
Kanados ministru pirmininku Marku Carney. Tačiau Trumpas,
kuris suabejojo daugiašalių organizacijų, tokių kaip G7,
pranašumus, kol kas planuoja sulaikyti savo parašą, o tai reiškia,
kad pirmaujančios pasaulio demokratijos iš pradžių negali
pasirodyti kaip Jungtinis frontas. 

 Baltųjų rūmų reakcija 



 Baltųjų rūmų pareigūnas teigė, kad D.Trumpo planai dėl bendro
paaiškinimo: "Tvirtai vadovaujant prezidentui Trumpui, JAV vėl
vadovauja pastangoms atkurti taiką visame pasaulyje.
Prezidentas Trumpas ir toliau veiks, kad Iranas negali įsigyti
jokių branduolinių ginklų". 

 G7 

progresas ir neapibrėžtys 

 Aukšto rango Kanados pareigūnas teigė, kad deleguoti G7
vadovai ir toliau dirbs deklaracijos formuluotėje, ypač Europos
lyderiams aktyviai dirbdami sutariant. "Tai dar nėra baigtas
verslas, tai bus aptarta vadovybės lygiu. Mes tikimės, kad
didžioji šių diskusijų dalis vyks šį vakarą vykusiame pasaulinio
saugumo susitikime. Dar per anksti spėlioti, kas kils iš šių
pokalbių", - sakė Kanados valstybės tarnautojas. 

 Trumpas ir konfliktas tarp Izraelio ir Irano 

Pirmadienio rytą 

 Trumpas teigė, kad mano, jog Iranas norėjo, kad konfliktas su
Izraeliu galėtų nusimesti, o konfliktas tarp dviejų tautų jau
sustingsta ketvirtą dieną. „Taip“, - sakė Trumpas, kai CNN
paklausė, ar jis gavo kokių nors signalų ar pranešimų iš
tarpininkų, kurie rodo, kad Iranas nori panaikinti konfliktą. "Jūs
norėtumėte pasikalbėti, bet turėjote tai padaryti anksčiau". 

 ultimatum į Iraną 

 Trumpas turėjo  Šį pavasarį yra dviejų mėnesių  Norint pasiekti
branduolinį susitarimą su pasekmėmis. Penktadienį - 61 dieną -
Izraelis užpuolė Iraną be precedento ir nukreipė į jos branduolinę
programą bei karinį lyderį. 

 JAV karinė intervencija ir strateginiai

https://www.cnn.com/2025/06/14/politics/israel-iran-teck-planning-trump


pokalbiai 

 JAV prezidentas atsisakė išsiaiškinti, kas gali paskatinti JAV
karinę intervenciją į konfliktą. „Nenoriu apie tai kalbėti“, - sakė
jis ir liko neaiškus, kai jo paklausė apie informaciją, kurią JAV
pateiks Izraelis. Trumpo kolega G7 planavo daryti spaudimą JAV
prezidentui, atsižvelgiant į jo strategiją bendrauti su Izraeliu ir
Iranu, nes eskaluojantis konfliktas Viduriniuose Rytuose užgožia
pirmąją aukščiausiojo lygio susitikimo dieną. 

 požiūrio į Putinas 

skirtumai 

 Jau žinomi Trumpo ir Macrono nesutarimai dėl galimo Rusijos
prezidento Vladimiro Putino, kaip konflikto tarpininko, vaidmens.
Po telefono skambučio į Putiną savaitgalį Trumpas sekmadienį
teigė, kad mano, jog Rusijos lyderis gali veikti kaip tarpininkas.
Kita vertus, Macronas per apsilankymą Grenlandijoje atmetė šią
idėją ir apibūdino paties Rusijos JT chartijos pažeidimą Ukrainoje
kaip priežastį, kodėl Maskva nebuvo taikos kaip taikos brokerio
klausimas. 

 G7 kritika ir Rusijos vaidmuo 

 Skirtumai tarp dviejų vyrų buvo aiškiai atpažįstami pirmadienį
per pirmąjį D.Trumpo viešą pasirodymą G7, kai jis kritikavo
grupę dėl Rusijos neįtraukimo prieš vienuolika metų. Tai buvo
kovinė prezidento pradžia Kanadoje, kur per kitas dvi dienas jis
susitiks su kitomis temomis su kitomis valstybės vadovais. 

 "Barackas Obama ir asmuo, vardu Trudeau, nenorėjo su jumis
Rusijos. Ir aš sakyčiau, kad tai buvo klaida, nes aš manau, kad
jūs neturėtumėte karo, jei Rusija ten būtų", - sakė Trumpas per
savo susitikimą su Carney. Tuo metu po Krymo aneksijos Rusija
buvo pašalinta iš G8. Justinas Trudeau, kurį Trumpas pirmadienį
ne kartą kritikavo dėl jo sprendimo atmesti Rusiją, po metų tapo
ministru pirmininku. 



 "Jūs pašalinote Rusiją, kurią laikiau labai didele klaida, net jei
nebuvau politikoje", - sakė Trumpas. Bandymas neturėti Putino
prie stalo taip pat apsunkina dalykus. Paklaustas apie Putino
dalyvavimą, jis pasakė: „Aš nesakau, kad tuo metu jis turėtų būti
ten, nes per daug vandens buvo nuokalnėje“. 

 Ši istorija buvo atnaujinta su tolesniais pokyčiais. 

Details

Besuchen Sie uns auf: die-nachrichten.at

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://die-nachrichten.at
http://www.tcpdf.org

